
Nº 222, terça-feira, 21 de novembro de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112100175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNCOS

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial(SRP)
37/2017 em 04/12/2017 às 10:00h para aquisição fornecimento de
material/serviços gráficos em geral p/ suprir demandas de secreta-
rias/órgãos municipais. Pregão Presencial(SRP) 38/2017 em
05/12/2017 às 09:00h para aquisição de computadores, suprimentos
de informática, aquisição e recarga de toner e cartucho, prestação de
serviços na locação de máquinas fotocopiadoras para atender de-
manda de secretarias/órgãos do município. Pregão Presencial (SRP)
39/2017 em 06/12/2017 às 10:00h para prestação de serviços fu-
nerários em atendimento a Sec Mun de Ação Social. Conforme es-
pecifica os termos de referencias. Tel (77)3686-2079 Editais na sede.
Demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

SERRA DOURADA, 20 de novembro de 2017.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017

A Prefeitura Municipal de Tanque Novo torna público a
abertura do Pregão Presencial nº 051/2017. Objeto: Aquisição de
materiais elétricos, e materiais para iluminação pública, para atender
a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, no
exercício de 2017 - Realização: 29/11/2017 às 09h00min, na Câmara
Municipal de Vereadores. Edital disponível mediante solicitação pelo
e-mail: cplicitacao@tanquenovo.ba.gov.br . Maiores informações no
Setor da Comissão Permanente de Licitação de segunda à sexta das
08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3695-1162.

Tanque Novo, BA, de novembro de 2017.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 117/2017-FMS

DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 04/12/2017
às 09:00 (nove horas) - horário local, objetivando a contratação de
empresa capacitada em fornecimentode material de consumo,(SU-
PRIMENTOS MÉDICOS E CIRURGICOS), para atender as neces-
sidades da Atenção Básica e demais unidades de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Edital estará a dis-
posição, junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeiradefrei-
tas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Licitatório".

Teixeira de Freitas/BA, 20 de Novembro de 2017.
WELINGTON R. FELIX

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Termo de Contrato 276/17. PA 552/17. Carta Convite 20/17. Con-
tratada: Peça Feira Ltda-ME. CNPJ: 21.586.116/0001-24. Objeto: for-
necimento de peças automotivas. Data assinatura: 02/10/17. Valor:
R$. 79.300,00.

Termo de Contrato 275/17. PA 75/17. Concorrência 01/17. Contra-
tada: Embratec Empresa Brasileira de Terraplanagem e Construçoes
Ltda. CNPJ: 13.958.897/0001-02. Objeto: Construção do sistema de
esgotamento sanitário. Recursos será assegurado através do Convênio
entre a Prefeitura e a FUNASA, Termo de Compromisso 0277/2014.
Data assinatura: 14/11/17. Valor: R$. 14.423.947,53.

Termo de Contrato 273/17. PA 1035/17. Dispensa de Licitação
102/17. Contratada: New Tech Comércio Moveis e Serviços ltda-
ME. CNPJ: 18.205.191/0001-93. Objeto: serviços de instalações de
divisórias com Mao de obra e materiais. Data assinatura: 17/10/17.
Valor: R$. 7.820,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2016

O Município de Vitória da Conquista, BA, realizará Con-
corrência Pública 001/2016, Menor Preço Global, para execução do
Sistema Integrado de Limpeza Pública neste Município, abertura do
envelope nº 02 - Metodologia de Execução e Operação dos Serviços,
dia 27/11/17, às 08:30h, horário da Bahia, na Coordenação de Ma-
terial e Patrimônio, Praça Joaquim Correia, 55, Centro.Edital com-
pleto no site: www.pmvc.ba.gov.br, link "Processos Licitatórios". In-
formações (77)3424-8516/8518.

GICELE P. DE SOUSA
Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.21.001 - SESA

A Secretaria de Saúde, através da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, co-
munica aos interessados que no dia 04 de dezembro de 2017, às 09h,
abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2017.11.21.001
- SESA, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos e material
permanente, destinados aos PSF´s, do Município de Aiuaba-CE, con-
forme especificações constantes do Termo de Referência e Proposta
13537.713000 / 1140-01 do Ministério da Saúde. O Edital poderá ser
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo ´Portal do TCM-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Aiuaba-CE, 21 de novembro de 2017.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.26.001

Prestação de serviço de manutenção de sistemas, equipa-
mentos e instalações dos aparelhos de Ar Condicionado pertencentes
à Administração Pública com fornecimentos de mão-de-obra, ma-
teriais de consumo, com reposição de peças, se for o caso, para
atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Aqui-
raz. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público a
abertura do certame supracitado para o dia 01 de dezembro de 2017
às 09h00min. Comunica ainda que o 1º adendo ao edital da licitação
supracitado encontra-se à disposição dos interessados na sede da CPL
e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

Aquiraz - CE, 20 de novembro de 2017
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.09.28.1

A Prefeitura Municipal de Arneiroz, através da Comissão
Permanente de Licitação, tendo em vista a revogação da decisão, do
Juiz da Comarca de Arneiroz, da suspensão da licitação TP
2017.09.28.1, e com a decisão de habilitação das empresas: COPA
ENGENHARIA LTDA E N.R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EI-
RELI - ME, CONVOCA, as licitantes habilitadas para a abertura dos
envelopes das propostas de preços que ocorrerá no dia 27 de No-
vembro de 2017, às 09:00, na Sala da Comissão de Licitação, situada
a Praça Joaquim Felipe, Nº 15 - Centro, Arneiroz - CE.

Arneiroz-CE, 20 de novembro de 2017.
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.08.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº 005/2017 e
006/2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 11.08.01/2017 cujo objeto: registro de
preços visando a contratação de empresa para fornecimentos futuros e
eventuais de material permanentes destinados ao centro de atenção
psicossocial - CAPS, através da secretaria de saúde do município.
Edital: 17/11/2017. Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650,
CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das pro-
postas: a partir desta publicação até o dia 05/12/2017, às 09h, horário
de Brasília, abertura das propostas, no sítiowww.licitacoes-e.com.br.
O início da sessão de disputa de preços: 05/12/2017 às 15h, horário
de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O
Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br
para verificação de informações e alterações supervenientes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.08.02/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02,
8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº 005/2017 e
006/2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 11.08.02/2017 cujo objeto: registro de
preços visando a contratação de empresa para fornecimentos futuros e
eventuais de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
laboratório de análises clínicas, através da secretaria de saúde do
município. Edital: 17/11/2017. Endereço: Av. Chanceler Edson Quei-
roz, nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. En-
trega das propostas: a partir desta publicação até o dia 07/12/2017, às

09h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.li-
citacoes-e.com.br. O início da sessão de disputa de preços:
07/12/2017 às 15h, horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do
sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h.
Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso
ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e
alterações supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 2017.07.03.002

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que a empresa Copa Engenharia Ltda
apresentou Recurso Administrativo contra sua Desclassificação, no
processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº
2017.07.03.002, cujo objeto é a execução dos serviços de recapea-
mento asfáltico na malha viária - diversas Ruas e Avenidas, junto à
Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/Ce. Maiores
informações na Sala de Licitação do Município de Caucaia, endereço
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no ho-
rário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou pelo fone: (85)
3342.0545.

Caucaia - CE, 20 de novembro de 2017
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.05.15.002 - SMS

(PE Nº 003/2017)
A Pregoeira do Município de Caucaia/CE, no uso de suas

atribuições legais, vem comunicar que em 23 de novembro de 2017 às
14h, as empresas participantes do Pregão Eletrônico Nº
2017.05.15.002-SMS, tendo por objeto a aquisição de equipamentos e
material permanente para atender as necessidades do Hospital e Ma-
ternidade Santa Terezinha (HMST), conforme convênio nº
11777.761000/1160-02/MS, junto a Secretaria de Saúde do Município
de Caucaia/Ce, deverão comparecer na Rua Coronel Correia, nº 1073,
Bairro Centro, através de seus representantes credenciados munidos
de Procuração Pública, ou particular com firma reconhecida e dos
documentos de habilitação de acordo com os critérios preestabele-
cidos no Edital do Pregão nº 003/2017 - HMAGR, quando ocorrerá a
sessão pública para recebimento, análise e julgamento dos documen-
tos de habilitação das empresas remanescentes a seguir listadas: Or-
tosintese Industria e Comercio Ltda, CNPJ (MF) 48.240.709/0001-90
(Matriz); Equipos Comercial Ltda - Me, CNPJ(MF) 11.674.540/0001-
77 (Matriz); Msb Comercio e Representações Ltda - Epp, CNPJ (MF)
05.696.303/0001-04 (Matriz); Labtecnica Produtos para Laboratorio
Eireli - Me, CNPJ (MF) 03.183.450/0001-55 (Matriz); Prohospital
Comercio Holanda Ltda, CNPJ (MF) 09.485.574/0001-71 (Matriz);
Olidef Cz Ind e Com de Aparelhos Hospitalares Ltda, CNPJ (MF)
55.983.274/0001-30 (Matriz); Mecsul Industria, Comercio, Importa-
cao e Exportacao de Equipamentos Hospitalares Ltda - Epp, CNPJ
(MF) 03.189.780/0001-58 (Matriz); Macro Life Importadora de Pro-
dutos Medicos - Eireli - Epp, CNPJ (MF) 05.022.486/0001-82 (Ma-
triz); Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eireli
- Epp, CNPJ (MF) 41.654.740/0001-29 (Matriz); Barrfab Industria
Comercio Importacao e Exportacao de Equipamentos Hospitalares
Ltda, CNPJ (MF) 02.836.248/0001-12 (Matriz); R. C. Equipamentos
Hospitalares Ltda - Me, CNPJ (MF) 10.830.704/0001-45 (Matriz);
Aguamed Comercio de Equipamentos Hospitalares e Odontologicos
Ltda - Me, CNPJ (MF) 25.137.947/0001-70 (Matriz); Grande Eletro
Eletrônicos Ltda - Me, CNPJ (MF) 10.662.497/0002-48 (Filial); Kss
Comercio e Industria de Equipamentos Medico Ltda, CNPJ (MF)
79.805.263/0001-28 (Matriz); G D C da Silva Costa - Eireli - Epp,
CNPJ (MF) 09.721.729/0001-21 (Matriz); Comercio de Materiais
Medicos Hopitalares Macrosul Ltda, CNPJ (MF) 95.433.397/0001-11
(Matriz); Alfa Med Sistemas Medicos Ltda, CNPJ (MF)
11.405.384/0001-49 (Matriz); Instramed Industria Medico Hospitalar
Ltda, CNPJ (MF) 90.909.631/0001-10 (Matriz); Samtronic Industria e
Comercio Ltda, CNPJ (MF) 58.426.628/0001-33 (Matriz); Hosplife
Comercio de Equipamentos Hospitalares Ltda - Epp, CNPJ (MF)
03.952.368/0001-48 (Matriz); D & G Comercio, Servicos e Locacoes
Eireli - Me, CNPJ (MF) 00.140.738/0001-54 (Matriz). Nessa opor-
tunidade, informamos que, por meio deste, estão sendo convocados
todos os licitantes remanescentes para uma única sessão pública, e,
conforme determina o art. 4º, XVI, da Lei nº 10.520/02 será es-
tritamente respeitada a ordem de classificação das propostas. Tendo
em vista que as empresas vencedoras foram convocadas para as-
sinatura do contrato, conforme Aviso de Homologação/Convocação
nos jornais oficiais DOU (pág. 174 de 11/09/17), DOE (pág. 141 de
11/09/17), O Povo (pág. 26 de 11/09/17) e DOM (pág. 03 de
18/08/17), não comparecendo no prazo determinado para assinatura
contratual e sem manifestação, ficando, portanto, diante das omissões
desclassificadas do certame. Amparado na Legislação, ficam con-
vocadas as empresas classificadas a partir do segundo lugar de cada
Lote correspondente, exceto para os lotes 5 e 28. Por fim, importa
mencionar que será devidamente assegurado o direito à Ampla Defesa
e ao Contraditório a todas as empresas participantes.

Caucaia-CE, 20 de novembro de 2017
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira


		2017-11-21T11:28:08-0300




